ООО «АТЕХ»

(наименование организации)

ПРИКАЗ

«____» ____________ 202__ №_____________

О назначении лица, ответственного
за безопасную эксплуатацию
технологического оборудования

В целях выполнения требований ст. ст. 214 Трудового кодекса РФ и Приказа

Минтруда России от 27.11.2020 N 833н "Об утверждении Правил по охране труда
при размещении, монтаже, техническом обслуживании и ремонте технологического
оборудования"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.​ Провести назначение: Руководитель Инженерно-технической службы,

Коломиец Илья Николаевич назначается ответственным лицом за общее руководство
комплексом работ по обеспечению безопасности производственного оборудования и
исправного технического состояния.

2.​ Ответственному за техническое состояние производственного
оборудования обеспечить:

⎯​ учет и хранение эксплуатационной документации на используемое в
производственных процессах оборудование;

⎯​ систематический контроль за соответствием производственного
оборудования требованиям безопасности;

⎯​ систематический контроль за предохранительными устройствами,
предназначенными для предупреждения аварий, взрывов и выхода из строя
отдельных частей оборудования, которые должны быть калиброваны и применяться
только по назначению;

⎯​ составление и ведение графиков обслуживания производственного
оборудования;

⎯​ организацию современного ремонта производственного оборудования;
⎯​ разработку профилактических мер по предотвращению поломок

производственного оборудования.
3.​ Ответственность за безопасную эксплуатацию производственного

оборудования возложить на руководителей структурных подразделений, в ведении
которых находится это оборудование (список ответственных лиц определен в
Приложении №1 к приказу).

4.​ Руководителям структурных подразделений обеспечить:
⎯​ допуск к работе на производственном оборудовании работников,

имеющих профессиональную подготовку, соответствующую характеру работ и не
имеющих медицинских противопоказаний;

⎯​ выполнение работниками требований эксплуатационной документации
завода-изготовителя и инструкций по охране труда при эксплуатации
производственного оборудования;

⎯​ организацию и внесение результатов осмотра, ремонта, проверок,
испытаний и технических освидетельствований инструмента, закрепленного за
подразделением в соответствующие журналы.

5.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор, Коротченков Александр Алевтинович

(наименование должности, ФИО) Подпись

С приказом ознакомлены:
Коломиец Илья Николаевич​ __________    __________
​ Подпись​ Дата

Приложение №1 к Приказу № ____, от «__»___________________202__г

Список ответственных лиц за исправное техническое состояние и
безопасную эксплуатацию производственного оборудования

Наименование подразделения – наименование должности, Ф.И.О.;​
Наименование подразделения - наименование должности, Ф.И.О.;​
Наименование подразделения - наименование должности, Ф.И.О.;​

ФИО Должность Дата Подп

ись